ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ПО КИРОВСКОМУ
И МОСКОВСКОМУ РАЙОНАМ

«КИРОВ ЬЭМ M0CK0Y РАЙОННАРЫ
М0ГАРИФ БУЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ №189

“ЗАМАН”» КИРОВСКОГО РАЙОНА
Г.КАЗАНИ

ЗАМАНГ И М Н А З И Я  Ns 189
* * * * *

КАЗАН Ш0Б0РЕ КИРОВ РАЙОНЫНЫН
«189 НЧЫ КУП ПРОФИЛЬЛЕ

ГИМНАЗИЯ “ЗАМАН”» ГОМУМИ БЕЛЕМ
БИРУ МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ

' УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« » Q2> 2022 г. г. Казань № / 9 / X I

О внесении изменений в локальный акт
«Положение о применении дистанционных
образовательных технологий в режиме «5 +1»
при реализации образовательных программ
в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Многопрофильная гимназия №189 “Заман”»
Кировского района г.Казани.

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020
№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 22.03.2021 №115 «Об утверждении порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 23.08.2017 №816 «Об утверждении Порядка применения
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного
обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ», уставом МБОУ «Многопрофильная гимназия №189
“Заман”» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести с 21 марта 2022 года в «Положение о применении дистанционных
образовательных технологий в режиме «5 +1» при реализации образовательных
программ в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
«Многопрофильная гимназия №189 “Заман”» Кировского района г.Казани (приказ
от 10.02.2021 года №2/1)

1.1. Дополнить раздел «Общие положения», под пункт 1.5, абзацем
следующего содержания «Электронное обучение -  организация образовательной
деятельности с применением содержащейся в базах данных и используемой при
реализации образовательных программ информации и обеспечивающих ее
обработку информационных технологий, технических средств, а также
информационно -  телекоммуникационных сетей, обеспечивающих передачу по
линиям связи указанной информации, взаимодействие обучающихся и
педагогических работников». «Дистанционные образовательные технологии -
образовательные технологии, реализуемые в основном с применением
информационно -  телекоммуникационных сетей при опосредованном (на
расстоянии) взаимодействии обучающихся и педагогических работников».

1.2. Дополнить раздел «Организация педагогической деятельности», пункт 2.1,
предложением следующего содержания:

«Продолжительность урока с использованием электронного обучения или
дистанционных образовательных технологий сокращается для учащихся
2 классов -  не более 20 минут, для учащихся 3-4 классов - не более 25 минут, для
учащихся 5-6 классов не более 30 минут, для учащихся 7-11 классов не более 35
минут.

1.3. Дополнить раздел «Организация педагогической деятельности добавить
подпункт 2.4, абзацем следующего содержания «При реализации образовательных
программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий местом осуществления образовательной деятельности является
местонахождения организации, осуществляющей образовательную деятельность,
или ее филиала независимого от места нахождения обучающихся.

2. Заместителям директора по учебной работе, А.Д.Шамсутдиновой и
Е.П.Исаевой довести до сведения участников образовательных отношений
содержание данного приказа.

3. Заместителю директора по информационным (цифровым) технологиям
разместить информацию о внесении изменений в локальный акт на сайте г МБОУ
«Многопрофильная гимназия №189 “Заман”».

Директор Р.А.Идрисов